
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33545 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 269520
Errata da PORTARIA Nº 004/2018-GGA/SEDEME, 15 de janeiro de 2018, Publicada no DOE Nº 33538 
no dia 16/01/2018.
ONDE SE LÊ: “Designar o(s) Servidor(s) a seguir relacionado(s) para exercer atribuições no 
Sistema e-Jurisdicionados do TCE:

Nome Completo CPF Endereço de Correio Eletrônico Cargo Vínculo 
Funcional Perfi l(*)

Michelle Abrahao Abdon 443.697.272-00 daf@sedeme.com.br Diretora Comissionada Administrador

Ana Carla Baia Rodrigues 662.041.192-19 ana.baia@sedeme.pa.gov.br Coordenador Efetivo Administrador

Anderson Pimentel 
Amaral 400.559.062-49 anderson_amaral36@hotmail.com Coordenador Efetivo Administrador

Andreia do Socorro 
Garcia Naiff  da Costa 401.43.702-59 contratos@sedeme.com.br Coordenador Comissionada Administrador

Rosilene Fabiana Pinheiro 170.516.692-59 rosilenefabiana@bol.com.br Coordenador Efetiva Comum

Dione Kelly Ribeiro da 
Nobrega 210.463.585-54 rh@sedeme.com.br

Secretária de 
Gabinete Comissionada Comum

Sara Lorenz Melo Viana 
da Costa 100.771.046-14 saralmvc@yhaoo.com.br Assessor Comissionada Comum

Marília Nilza Lameira dos 
Santos de Souza 127.868.404-24 mariliadesouza07@gmail.com Assessor I Comissionada Comum

LEIA-SE: “Designar o(s) Servidor(s) a seguir relacionado(s) para exercer atribuições no Sistema 
e-Jurisdicionados do TCE:

Nome Completo CPF Endereço de Correio Eletrônico Cargo Vínculo 
Funcional Perfi l(*)

Michelle Abrahao Abdon 443.697.272-XX daf@sedeme.com.br Diretora Comissionada Administrador

Ana Carla Baia Rodrigues 662.041.192-XX ana.baia@sedeme.pa.gov.br Coordenador Efetivo Administrador

Anderson Pimentel 
Amaral 400.559.062-XX anderson_amaral36@hotmail.com Coordenador Efetivo Administrador

Andreia do Socorro 
Garcia Naiff  da Costa 401.943.702-XX contratos@sedeme.com.br Coordenador Comissionada Administrador

Rosilene Fabiana Pinheiro 332.402.562-XX rosilene.pinheiro@sedeme.com.br Coordenador Efetiva Comum

Dione Kelly Ribeiro da 
Nobrega 017.868.744-XX rh@sedeme.com.br

Secretária de 
Gabinete Comissionada Comum

Sara Lorenz Melo Viana 
da Costa 042.408.982-XX saralmvc@yhaoo.com.br Assessor Comissionada Comum

Marília Nilza Lameira dos 
Santos de Souza 564.555.852-XX mariliadesouza07@gmail.com Assessor I Comissionada Comum

Protocolo: 272436

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°008/2018–GGA/SEDEME   BELÉM, 22 DE JANEIRO DE 2018.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 E PORTARIA Nº 
06/2015 – GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015 e PORTARIA Nº 
085/2015-GGA/SEDEME de 24/11/2015, publicado no DOE nº 33.020 de 26/11/2015.
RESOLVE:
I-DESIGNAR a servidora ANDREA TAPAJOS SIMIONI, identidade funcional nº 5932002/1, cargo 
de Assessor II, lotado nesta SEDEME, para substituir, a servidora MICHELLE ABRAHÃO ABDON, 
identidade funcional nº 5903240/3, ocupante do cargo de Diretora de Administração e Finanças, 
lotado nesta SEDEME, que por sua vez substitui a servidora DYJANE CHAVES DOS SANTOS 
AMARAL, identidade funcional nº 5618193/3, ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Gestão 
Administrativa, em gozo de férias regulamentares, conforme PORTARIA Nº 001/2018-GGA/SEDEME, 
de 03/01/2018, publicada no DOE nº 33.530, de 04/01/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, em exercício

Protocolo: 272462

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO Nº: 001/2017

Data da Assinatura: 23/01/2018
Vigência: 24/01/2018 a 23/01/2019
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorrogação de prazo.
Orçamento:        Programa de trabalho    Natureza da Despesa  Fonte do recurso                    Origem do recurso
                     24.101.22.122.1297.8338                          3339139                           010100000                      
Estadual Contratado:
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE
Endereço: à Travessa do Chaco, nº 2271, Bairro: Marco, Belém-Pará, CEP: 66.093-542.
Fone: (091) 4009-7810.
Ordenadora: Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo: 272431

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE APOSTILAMENTO 2018

O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia-SEDEME, neste ato representado pela Secretária Adjunta de Gestão Administrativa 
Dyjane Chaves dos Santos Amaral, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
datado de 01/01/2015, publicado no DOE Nº 32.805 de 12/01/2015 e PORTARIA Nº 06/2015 – 
GS/SEDEME de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015, vem adequar as novas 
dotações orçamentárias, para o exercício de 2018, para os contratos abaixo relacionados, com 
fundamento legal no Art. 65§ 8º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 23 de janeiro de 2018

TERMOS DE APOSTILAMENTO 2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2018-CONTRATOS E ADITIVOS

APOSTILAMENTO Nº DO CONTRATO EMPRESA C.N.P.J DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

NATUREZA 
DE 

DESPESA
001/2018 021/2014 R & A LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 04.203.287/0001-08 24101.22.122.1297.8338                339039
002/2018 022/2014 PARVI LOCADORA LTDA 08228.146/0001-09 24101.22.122.1297.8338                339039
003/2018 023/2014 MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 63.859.961/0001-76 24101.22.122.1297.8338                339039
004/2018 024/2014 TWISTER COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA 05.477.939/0001-65 24101.22.122.1297.8338 339039
005/2018 010/2015 A.A.J LOURENÇO & CIA LTDA 05.619.593/0001-92 24101.22.122.1297.8338 339037

006/2018 011/2015 R.REZENDE EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA 14.727.495/0001-60 24101.22.122.1297.8338 339039

007/2018 013/2015 ELEVADORES OTIS LTDA 29.739.737/0011-84 24101.22.122.1297.8338 339039

009/2018 016/2015
INSTITUTO DE DESENV. LOGISTICA, 

TRANSPORTE E MEIO AMBIENTE 
- IDELT

01.086.250/0001-59 24101.23.691.1424.7636
 

339035

010/2018 017/2015 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS 
GERAIS 61.198.164/0001-60 24101.22.122.1297.8338 339039

011/2018 022/2015 KINGHOST HOSPEDAGEM DE SITES 
LTDA 07.597.951/0001-39 24101.22.122.1297.8338 339039

013/2018 025/2015 LIP COMERCIAL LTDA - EPP 03.084.788/0001-50 24101.22.122.1297.8338 339039

014/2018 026/2015
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA

05.059.613/0001-18 24101.22.126.1424.8238 339139

021/2018 004/2017 INTEGRAL DISTR.E ATACADISTA 
LTDA - EPP 15.080.238/0001-41 24101.22.122.1297.8338 339030

023/2018 007/2017 JC MARANHÃO 83.208.140/001-87 24101.22.122.1297.8338 339030/39

Protocolo: 272511
APOSTILAMENTO
NÚMERO: 16/2018

Data de Assinatura: 24 /01/2018.
Justifi cativa: Classifi cação orçamentária e fi nanceira de 2018.
Contrato: 02/2016

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

PROJETO/ 
ATIVIDADE

NATUREZA DA 
DESPESA FONTE AÇÃO 

DETALHADA
24101.22.122.1297 8338 339033/339039 0101006359/01010000 186765
24101.23.691.1424 7636 339033/339039 0101006359/01010000 232413
24101.25.751.1435 8345 339033/339039 0101006359/01010000 233064
24101.25.752.1435 8346 339033/339039 0101006359/01010000 233068
24101.25.753.1435 7581 339033/339039 0101006359/01010000 233070
24101.25.753.1435 8347 339033/339039 0101006359/01010000 233072
24101.22.661.1450 8524 339033/339039 0101003245 233096
24101.22.663.1450 8523 339033/339039 0101003245 232392
24101.22.692.1450 8526 339033/339039 0101003245 233105
24101.23.6631450 8525 339033/339039 0101003245 233099
24101.23.334.1450 8521 339033/339039 0101006359/01010000 200640
24101.23.661.1450 8516 339033/339039 0101006359/01010000 187466
24101.23.691.1450 8518 339033/339039 0101006359/01010000 233103
24101.23.691.1450 8519 339033/339039 0101006359/01010000 187466
24101.23.691.1450 8520 339033/339039 0101006359/01010000 200638

Ordenadora: DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Protocolo: 272704


